
UCHWAŁA NR LII/366/2024 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nowelizacji ustawy Prawo geologiczne i górnicze, oczekiwania 
zablokowania możliwości wtłaczania pod ziemię dwutlenku węgla oraz podjęcia uchwały 

o wykorzystaniu wód geotermalnych 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 4 ze 
zm.) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję złożoną przez pana Leszka Wlekłego dotyczącą ustawy Prawo geologiczne 
i górnicze, oczekiwania zablokowania mozliwości wtłaczania pod ziemię dwutlenku węgla oraz podjęcia 
uchwały o wykorzystaniu wód geotermalnych do organu właściwego - Sejmu RP. 

§ 2. Zawiadamia się podmiot wnoszący petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74010ECA-5FEF-47A1-935E-7A3A68F53E99. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 W dniu 23 października 2023 r. do Starosty Grodziskiego wpłynęła petycja dotycząca nowelizacji 

ustawy Prawo geologiczne i górnicze, oczekiwania zablokowania możliwości wtłaczania pod ziemię 

dwutlenku węgla oraz podjęcia uchwały o wykorzystaniu wód geotermalnych.  

 Starosta uznał, że nie jest właściwy w sprawie i przekazał pismo, stanowiące w jego ocenie petycję - 

do m.in. gminy Granowo. 

Złożona petycja dotyczy nowelizacji ustawy prawo geologiczne i geotermiczne, która weszła w życie 

28.10.2023 r., a dotyczy możliwości podziemnego składowania dwutlenku węgla. 

Petycja wzywa do podjęcia uchwały rady gminy o "zablokowaniu" takiej możliwości. Gmina (jej organy) 

nie mają prawnych możliwości takiego działania, zatem pismo należy potraktować jako petycję o 

nowelizacji ustawy a w tej kwestii właściwy jest jedynie Sejm RP. 

W związku z powyższym petycję należy przekazać zgodnie z właściwością. 

Wnoszącego petycję zawiadamia się o przekazaniu poprzez doręczenie uchwały. 

 

 Wójt Gminy Granowo 

  

Zbigniew  Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74010ECA-5FEF-47A1-935E-7A3A68F53E99. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/366/2024 RADY GMINY GRANOWO z dnia 8 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


